[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Пятый созыв

Первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2015г. № 14
      г. Троицк

Об обращении группы граждан
о проведении собрания граждан
4 сентября 2015 года в Собрание депутатов города Троицка поступило обращение  группы граждан (уточненное от 7 сентября 2015 года) о проведении собрания граждан.
В соответствии с частью 1 статьи 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 39 Устава города Троицка собрания граждан могут проводиться на части территории муниципального образования.
В соответствии с подпунктами 4, 5 пункта 18 Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в городе Троицке, утвержденного решением Собрания депутатов города Троицка от 18.03.2009 года № 44,                     в решении Собрания депутатов города Троицка о назначении собрания граждан указывается территория, в пределах которой проводится собрание граждан, общее число граждан, проживающих на установленной для проведения собрания территории и имеющих право принимать участие в собрании граждан с правом решающего голоса.

Из представленных документов следует, что территория, предложенная группой граждан для проведения собрания граждан, включает всю территорию Троицкого городского округа. Указанное требование противоречит вышеуказанным нормам законодательства Российской Федерации и Уставу города Троицка.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 16 Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в городе Троицке Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Отказать группе граждан в назначении собрания граждан.
2. Копию решения направить Азметовой Ф.Г., Владимировой В.И., Прокудиной Г.И., Киржацкому А.Б., Косолаповой Л.В., Хузиной М.И., Цветковой Е.Ф., Ческидовой Т.В., Ширяевой Т.В., Шишкиной И.А.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

 В.Ю. Чухнин